22. Europaische Betriebssportspiele
26. — 30. Juni 2019 - Salzburg / Osterreich

7

ebssportverband Hamburg e.V.

www.bsv-hamburg.de W

B 9. H6hn, Katharina 81 SG Stern 15,94*Sek.
D 12. Huff, Anke 67 Energie SV 21,95*
Manner

C 4. David, Alexander 70 Leser 12,66/12,74*
C 5. Heubel, Hanno 71 NDR 12,87/12,93*
C 6. Heslop, Eric 73 Airbus SG 13,33/13,18*
D 2. Mahn, Stefan 68 Basler 13,05/13,03*
E 5. Esemann, Jorn 55 SG Haspa 15,08/15,08*
E 8. Togler, Klaus 52 NDR 16,37/16,72*
E 10. Loges, Horst-Dieter 57 HH-Airport 17,16*

* = Vorlauf



ECSG Salzburg 2019

N

00m

T

rauen

4. H6hn, Katharina
1. Togler, Monika

m

N
o
o
3

<
Q:
>
>
D
=

4. Heubel, Hanno

5. Heslop, Hanno

1. Mahn, Stefan
13. Manke, Michael

o0Oon

8. Togler, Klaus
10. Loges, Horst-Dieter

-0 mm

Vorlaufzeiten

I
o
o

m
Frauen

6. Hohn, Katharina
2. Baumann, Katja
2. Togler, Monika

mo @

Méanner
1. Mahn, Stefan
26. Manke, Michael
6. Togler, Klaus

moO O

oo

00m

Frauen

B 9. Hohn, Katharina
C 2. Baumann, Katja

E 2. Togler, Monika

Manner

W)

4. Ebel, Thomas
D 15. Banck, S6nke
E 4. Luders-Bahlimann, Uwe
E 8. Togler, Klaus

D 4. Glode, Jutta
D 8. Schliephake, Katrin
E 1. Togler, Monika

Méanner

D 24. Manke, Michael

D 25. Wagener, Horst

E 2. Luders-Bahlmann, Uwe
E 8. Togler, Klaus

E 10. Loges, Horst-Dieter

Ausfall der Zeitnahme beim Endlauf Manner E

81 SG Stern
57 NDR

71 NDR
73 Airbus SG
68 Basler
60 HH-Airport

52 NDR
57 HH-Airport

81 SG Stern
70 ERGOsports
57 NDR

68 Basler
60 HH-Airport
52 NDR

81 SG Stern
70 ERGOsports

57 NDR

65 NDR
67 ERGOsports
56 NDR
52 NDR

63 Lufthansa SV
68 Kurt Gaden
57 NDR

60 HH-Airport
61 Kurt Gaden
56 NDR
52 NDR
57 HH-Airport

33,48 Sek.
40,47

26,25/26,39*
26,98/27,12*
26,66/27,67*

39,64*

? 134,17*
36,12*

76,75 Sek.
71,30
89,14

61,22
93,17
84,74

2:57,94 Min.
2:47,27

3:15,63

2:29,78
2:55,30
2:46,77
3:25,60

5:48,91 Min.
7:28,91
6:50,62

6:50,18
6:55,50
5:48,91
7:13,98
7:23,64



ECSG Salzburg 2019

5000m

Frauen

C 15. Blume, Doérthe 71 Energie SV 53:10,02 Min.
D 4. Glode, Jutta 63 Lufthansa SV 21:48,09
D 8. Schliephake, Katrin 68 Kurt Gaden 27:24,45
D 19. Mohr, Petra 64 Energie SV 39:32,00
E 1. Togler, Monika 57 NDR 24:41,58
5000m

Manner

C 21. Moller, André 72 Energie SV 23:36,78
D 2. Ebel, Thomas 65 NDR 16:55,38*
D 20. Banck, Sonke 67 ERGOsports 22:11,03
D 28. Wagener, Horst 61 Kurt Gaden 24:21,09
D 33. Bornemann, Matthias 63 HSH Nordbank 26:14,76
D 36. Manke, Michael 60 HH-AirEort 27:04,77
E 8. Togler, Klaus 52 NDR 24:54,67
E 14. Loges, Horst-Dieter 57 HH-Airport 30:30,95

* = Fehler bei der Zeitmessung, wurde vom Aktiven dem Zeitgericht mitgeteilt, jedoch noch
nicht korrigiert, inoffizielle Zeit: 18:56 Min.

4x100m
Manner
11. NDR 60,20 Sek.
Heubel, Hanno 71
Luders-Bahlmann, Uwe 56
Ebel, Thomas 65
Togler, Klaus 52
Frauen
2. SG Stern Ulm/Neu Ulm 1 59,04

mit Katharina HOhn/SG Stern Hamburg

Weitsprung

Frauen
B 7. Hohn, Katharina 81 SG Stern 3,93
Manner
C 4. Heubel, Hanno 71 NDR 4,99
D 2. Mahn, Stefan 68 Basler 5,14

Hochsprung

Manner
E 5. Behrens, Ralph 54 Lufthansa SV 1,28 m
Kugel
Manner
E 8. Behrens, Ralph 54 Lufthansa SV 8,21m

Als Lohn fir ihren erfolgreichen Einsatz bei tropischen Temperaturen wurden 17 x Hamburger
Sportler*sinnen zur Siegerehrung gebeten und freuten sich tber finf Gold-, sieben Silber- und finf
Bronzemedaillen.



	22. Europäische Betriebssportspiele
	26. – 30. Juni 2019 - Salzburg / Österreich
	Ergebnisse Bahnsportfest – 27. und 28. Juni 2019
	Frauen
	Männer
	Frauen
	Männer
	Frauen
	Männer
	Frauen
	Männer
	Frauen
	Männer
	Frauen
	Männer
	Männer
	Frauen

	W e i t s p r u n g
	Männer

	H o c h s p r u n g
	Männer

	K u g e l
	Männer


