

# 22. Europäische Betriebssportspiele

26. – 30. Juni 2019 - Salzburg / Österreich



## Ergebnisse Bahnsportfest – 27. und 28. Juni 2019

### 100 m

#### Frauen

B	9. Höhn, Katharina	81 SG Stern	15,94*Sek.
D	12. Huff, Anke	67 Energie SV	21,95*

#### Männer

C	4. David, Alexander	70 Leser	12,66/12,74*
C	5. Heubel, Hanno	71 NDR	12,87/12,93*
C	6. Heslop, Eric	73 Airbus SG	13,33/13,18*
D	2. Mahn, Stefan	68 Basler	13,05/13,03*
E	5. Esemann, Jörn	55 SG Haspa	15,08/15,08*
E	8. Togler, Klaus	52 NDR	16,37/16,72*
E	10. Loges, Horst-Dieter	57 HH-Airport	17,16*

\* = Vorlauf

## ECSG Salzburg 2019

### 2 0 0 m

#### Frauen

B	4. Höhn, Katharina	81	SG Stern	33,48 Sek.
E	1. Togler, Monika	57	NDR	40,47

### 2 0 0 m

#### Männer

C	3. David, Alexander	70	Leser	26,00/26,70*
C	4. Heubel, Hanno	71	NDR	26,25/26,39*
C	5. Heslop, Hanno	73	Airbus SG	26,98/27,12*
D	1. Mahn, Stefan	68	Basler	26,66/27,67*
D	13. Manke, Michael	60	HH-Airport	39,64*
E	3. Esemann, Jörn	55	SG Haspa	? /31,10*
E	8. Togler, Klaus	52	NDR	? /34,17*
E	10. Loges, Horst-Dieter	57	HH-Airport	36,12*

? = Ausfall der Zeitnahme beim Endlauf Männer E

\* = Vorlaufzeiten

### 4 0 0 m

#### Frauen

B	6. Höhn, Katharina	81	SG Stern	76,75 Sek.
C	2. Baumann, Katja	70	ERGOsports	71,30
E	2. Togler, Monika	57	NDR	89,14

#### Männer

D	1. Mahn, Stefan	68	Basler	61,22
D	26. Manke, Michael	60	HH-Airport	93,17
E	6. Togler, Klaus	52	NDR	84,74

### 8 0 0 m

#### Frauen

B	9. Höhn, Katharina	81	SG Stern	2:57,94 Min.
C	2. Baumann, Katja	70	ERGOsports	2:47,27
D	3. Glöde, Jutta	63	Lufthansa SV	2:50,44
E	2. Togler, Monika	57	NDR	3:15,63

#### Männer

D	4. Ebel, Thomas	65	NDR	2:29,78
D	15. Banck, Sönke	67	ERGOsports	2:55,30
E	4. Lüders-Bahlmann, Uwe	56	NDR	2:46,77
E	8. Togler, Klaus	52	NDR	3:25,60

### 1 5 0 0 m

#### Frauen

D	4. Glöde, Jutta	63	Lufthansa SV	5:48,91 Min.
D	8. Schliephake, Katrin	68	Kurt Gaden	7:28,91
E	1. Togler, Monika	57	NDR	6:50,62

#### Männer

D	3. Ebel, Thomas	65	NDR	5:06,19
D	24. Manke, Michael	60	HH-Airport	6:50,18
D	25. Wagener, Horst	61	Kurt Gaden	6:55,50
E	2. Lüders-Bahlmann, Uwe	56	NDR	5:48,91
E	8. Togler, Klaus	52	NDR	7:13,98
E	10. Loges, Horst-Dieter	57	HH-Airport	7:23,64

## ECSG Salzburg 2019

### 5 0 0 0 m

#### Frauen

C	15. Blume, Dörthe	71	Energie SV	53:10,02 Min.
D	4. Glöde, Jutta	63	Lufthansa SV	21:48,09
D	8. Schliephake, Katrin	68	Kurt Gaden	27:24,45
D	19. Mohr, Petra	64	Energie SV	39:32,00
E	1. Togler, Monika	57	NDR	24:41,58

### 5 0 0 0 m

#### Männer

C	21. Möller, André	72	Energie SV	23:36,78
D	2. Ebel, Thomas	65	NDR	16:55,38*
D	20. Banck, Sönke	67	ERGOsports	22:11,03
D	28. Wagener, Horst	61	Kurt Gaden	24:21,09
D	33. Bornemann, Matthias	63	HSH Nordbank	26:14,76
D	36. Manke, Michael	60	HH-Airport	27:04,77
E	3. Lüders-Bahlmann, Uwe	56	NDR	21:59,97
E	8. Togler, Klaus	52	NDR	24:54,67
E	14. Loges, Horst-Dieter	57	HH-Airport	30:30,95

\* = Fehler bei der Zeitmessung, wurde vom Aktiven dem Zeitgericht mitgeteilt, jedoch noch nicht korrigiert, inoffizielle Zeit: 18:56 Min.

### 4 x 1 0 0 m

#### Männer

11.	NDR	60,20 Sek.
	Heubel, Hanno	71
	Lüders-Bahlmann, Uwe	56
	Ebel, Thomas	65
	Togler, Klaus	52

#### Frauen

2.	SG Stern Ulm/Neu Ulm 1 mit Katharina Höhn/SG Stern Hamburg	59,04
----	---	-------

### Weitsprung

#### Frauen

B	7. Höhn, Katharina	81	SG Stern	3,93
---	--------------------	----	----------	------

#### Männer

C	4. Heubel, Hanno	71	NDR	4,99
D	2. Mahn, Stefan	68	Basler	5,14

### Hochsprung

#### Männer

E	5. Behrens, Ralph	54	Lufthansa SV	1,28 m
---	-------------------	----	--------------	--------

### Kugel

#### Männer

E	8. Behrens, Ralph	54	Lufthansa SV	8,21 m
---	-------------------	----	--------------	--------

Als Lohn für ihren erfolgreichen Einsatz bei tropischen Temperaturen wurden 17 x Hamburger Sportler\*innen zur Siegerehrung gebeten und freuten sich über fünf Gold-, sieben Silber- und fünf Bronzemedailien.